
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/10334
 Del: 23/10/2014
 Esecutivo da: 23/10/2014
 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Unità Operativa Complessa (U.O.C.) 
Musei 3

OGGETTO: 
Delega di procedura alla Direzione sistemi Informativi per acquisto tablet destinati alla dotazione 
del museo Novecento.

IL DIRETTORE

Premesso che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 52/288 del 29 luglio 2014 sono stati approvati: il bilancio  
annuale  di  previsione  2014,  bilancio  pluriennale  2014-2016,  piano  triennale  investimenti,  programma  
triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di 
cui all'art. 58 D.L. 112/2008";
 - con deliberazione di Giunta Comunale n. 287 del 19 settembre 2014 è stato approvato il  Piano Esecutivo 
di Gestione 2014”;
-  con Deliberazione di  Giunta Comunale  2014/G/181 del  20 giugno 2014  si  è  stabilita che apertura  al 
pubblico del nuovo Museo Novecento avvenisse a far data dal giorno 24 giugno 2014.

Richiamate:
 -  l’ordinanza del Sindaco n. 173 esecutiva dal 22/05/2014, con la quale è stato nominato il nuovo Direttore 
della  Direzione  Cultura,  Turismo  e  Sport,  nella  persona  della  dott.  Lucia  Bartoli,  in  sostituzione  del 
precedente Direttore, il cui incarico cessava il 25/05/2014, con la scadenza della consiliatura.
 - la determinazione n. 04256 esecutiva dal 03/06/2014, con la quale il Direttore della Direzione Cultura 
Turismo e Sport assumeva le funzioni di responsabilità del procedimento per tutti i procedimenti ancora in 
corso,  che  non  avevano  concluso  il  proprio  iter  procedurale,  e  per  i  quali  era  necessario  garantire  la 
continuità amministrativa, nonché la loro conclusione.
 - Il Decreto n. 27 del 25/09/2014 con il quale viene conferito alla dott. Bartoli l’incarico di Direttore ad  
interim della Direzione Cultura e Sport con decorrenza dal 26/09/2014.
 
Considerata la necessità di procedere all’acquisizione di ulteriori 15 tablet da 10” dotati di sistema operativo 
“Android” per il Museo Novecento.  

Preso  atto della richiesta di delega di procedura prot. N. 238360 del 3/10/2014 da parte del Dirigente del  
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10334



Servizio Gestione Infrastrutture Tecnologiche della Direzione Sistemi Informativi per una spesa totale di 
Euro 6.710,00 iva compresa,  per  l’acquisizione di  ulteriori  15 tablet  da 10”  dotati  di  sistema operativo 
“Android” per il Museo Novecento.  

Ritenuto:
- di affidare la fornitura sopracitata alla competente Direzione Sistemi Informativi; 
- di individuare la risorsa complessiva di Euro 6.710,00 iva compresa sul Capitolo 53296 imp. 13/7182 di cui 
al C.O. 130321.

Visti: 
 - gli artt. 107 e 183, del t.u. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, emanato con Decreto Legislativo 
n.267/2000;
 - gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze; 
 - l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di sostenere  la spesa relativa all’acquisizione di ulteriori 15 tablet da 10” dotati di sistema operativo 
“Android” per il Museo Novecento, per la somma di Euro 6.710,00 inclusa IVA, sul 53296 imp. 13/7182 di 
cui al C.O. 130321.
;

2.  di delegare alla  Direzione Sistemi  Informativi  le proprie  funzioni  relativamente  alla responsabilità  di  
procedura per la spesa di cui sopra;

3. di individuare il destinatario della delega nella persona del dott. Benedetto Femia,  Dirigente del Servizio 
Gestione Infrastrutture Tecnologiche della Direzione Sistemi Informativi.

Firenze, lì 23/10/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Carmela Valdevies

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 53296 0 13/007182 02 6710

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10334



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/10/2014 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/10334


